
 

СОВЕТ ТИХОНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МЕНДЕЛЕЕВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

                                                         РЕШЕНИЕ                                                                                         

       12 октября 2018 года                         № 89 

  

О внесение изменений в Положение 

о самообложении граждан и порядке сбора  

и использования средств самообложения граждан  

на территории Тихоновского сельского поселения  

Менделеевского муниципального района  

Республики Татарстан  

  

           В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Законом Республики Татарстан от 28.07.2004 № 45-ЗРТ «О местном самоуправлении 

в Республике Татарстан», руководствуясь Уставом Тихоновского сельского 

поселения Менделеевского муниципального района Республики 

Татарстан, Совет Тихоновского сельского поселения   

  

РЕШИЛ:  
 

1. Внести в Положение о самообложении граждан и порядке сбора и 

использования средств самообложения граждан на территории Тихоновского 

сельского поселения Менделеевского муниципального района Республики Татарстан, 

утвержденное решением Совета Тихоновского сельского поселения Менделеевского 

муниципального района от 01.04.2014 № 96а следующие изменения: 

1.1. Главу 5 изменить и изложить в следующей редакции: 

«5. Порядок сбора средств самообложения 

5.1. Порядок сбора средств самообложения устанавливается постановлением 

Исполнительного комитета Тихоновского сельского поселения Менделеевского 

муниципального района РТ.».»; 

2. Обнародовать настоящее решение, разместив на специально оборудованных 

информационных стендах, расположенных возле домов 19 и 27В по 

ул.Коммунистическая с.Тихоново Менделеевского муниципального района 

Республики Татарстан, разместить на официальном сайте Менделеевского 

муниципального района www.mendeleevsk.tatar.ru в разделе «Тихоновское сельское 

поселение», а также на официальном портале правовой информации Республики 

Татарстан http://pravo.tatarstan.ru 

3. Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой. 
 

 

Председатель Совета 

Тихоновского сельского поселения                        А.М. Карманов                                                                   

http://www.mendeleevsk.tatar.ru/
http://pravo.tatarstan.ru/

